
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕРШОВСКОГО   РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 02.05.2024 г.                                № 21 
 

 

О внесении изменений в постановление 

№ 37 от 05.12.2023 года «Об 

утверждении муниципальной 

программы «Развитие транспортной 

системы Марьевского муниципального 

образования на 2024-2028 годы»  

 

 На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом Марьевского муниципального 

образования, администрация Марьевского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление № 37 от 05.12.2023 года «Об утверждении  

муниципальной программы «Развитие транспортной системы 

Марьевского муниципального образования на 2024-2028 годы» 

следующие изменения:  

1.1. Приложение № 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) 

муниципальной программы и приложение № 2 «Перечень основных 

мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы Марьевского муниципального образования на 2024-2028 годы»   

изложить в следующей редакции:



 

 

Приложение № 1 к программе 

Сведения  

о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы 

Развитие транспортной системы Марьевского муниципального образования на 2024- 2028 годы 

№ 

п/п 

Наименование программы, 

наименование показателя 

Единица 

измерения 

      

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

1 2 3 6 7    8 9 10 

1 

ремонт дорожного полотна  с 
твердым  покрытием  

 
м/п 657,53 250,0 300,0 300,0 300,0 

2 

Повышение транспортной 
доступности до жилых домов сел 
Марьевского МО 

 

% 60 65   80 90 100 

3 

Улучшение технического состояния 

дорожной сети н/п муниципального 

образования и ее обустройство. 

% 50 50   50 50 50 

4 

Техническая инвентаризация 

автомобильных дорог к населенным 

пунктам, расположенных на 

территории Марьевского МО 

% 60 60   80 80 80 

5 Паспортизация дорог местного км - - - - 6 



значения общего пользования в 

границах населенных пунктов 

Марьевского МО. 

 

6 

- Зимнее содержание  

автомобильных дорог в границах 

Марьевского муниципальных 

образований; 

 

км 11,7 11,7 11,7 11,7 11,7 

7 

- Ямочный ремонт дорожного 

покрытия автомобильных дорог в 

границах Марьевского муниципальных 

образований  

% - 60 80 80 100 

8 

Сокращение числа дорожно-

транспортных происшествий, 

связанных с дорожными условиями. 

% - - 30 50 80 

9 

Сокращение количества пострадавших 

в дорожно-транспортных 

происшествиях к концу 2028 года 

% 50 50 60 60 80 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                              Приложение №2 к программе 

Перечень 

основных мероприятий  муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы на территории муниципального образования на 2024- 2028 годы» 
 (наименование муниципальной программы) 

 

Наименование мероприятий  

Срок  

2024 г.       2025 г. 

 

    2026 г. 

 

       2027 г.       2028 г. 

Подпрограмма 1«Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в границах 

поселения, находящихся в муниципальной собственности» 

тыс.руб. 

1.Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание  автомобильных дорог в границах 

поселения, находящихся в муниципальной 

собственности» всего в том числе: 

  2780,1 799,9   827,0    990,0 1050,0 

за счет средств дорожного фонда 791,1  799,9 827,2 890,0    950,0 

за счет средств местного бюджета    0 0 0   

          мероприятие «Комплекс процессных 

мероприятий «Развитие и обеспечение 

сохранности сети автомобильных дорог 

Саратовской области»  

за счет средств областного дорожного фонда 

протяженность 2024 году: 

п. Красный боец ул. Курская – 457,53 м. 

п. Красный боец проезд от ул. Центральная до ул. 

Набережная – 200 м. 

 

1989,0 0 0  0   0 



  

Подпрограмма 2«Повышение безопасности дорожного движения на территории населенных пунктов 

Марьевского муниципального образования» 

 

1. Устройство дорожной разметки  0 

 

0 0    50,0     0 

2.Приобретение и установка дорожных 

знаков  

0         0 0     50,0      0 

Подпрограмма 3 «Паспортизация муниципальных автомобильных дорог местного значения общего 

пользования » 

1.Паспортизация дорог местного значения 

общего пользования в границах населенных 

пунктов Марьевского МО. 

 

 

0 

 

    0 

 

     0 

 

0 

 

100,0 

 

Перечень мероприятий на 2024 год,  
в целях софинансирования которых предоставляется субсидия 

бюджету Марьевского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области 

 

Наименование мероприятия Срок 

окончания 

реализации 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятия, 

предусмотренного в бюджете сельского поселения области, руб. 

Всего из областного бюджета 

 

1 2 3 4 

Осуществление дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

в границах населенных пунктов 

01.09.2024г.   



сельских поселений в том числе: 

п. Красный боец ул. Курская 

протяженность -457,53 м. 
1 462 543,99 1 462 543,99 

п. Красный боец проезд от ул. 

Центральная  до ул. Набережная 

протяженность – 200 м. 

989 337,10 526 456,01 

Всего: 2 451881,09 1 989 000,00 

Плановые значения целевых показателей результативности расходов бюджета Марьевского сельского поселения  

Ершовского муниципального района Саратовской области, в целях финансового обеспечения которых предоставляется субсидия  

бюджету Марьевского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области 

 

Наименование показателя результативности Значение 

показателя 

результативности 

Год, на который 

запланировано 

достижение значения 

показателя 

результативности 

1 2 3 

прирост протяженности сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения сельского  поселения области, 

соответствующих нормативным требованиям к транспортно-
эксплуатационному состоянию в результате дорожной деятельности 

(километров) 

 

0,65753 

 

2024 

 

 

 

Глава Марьевского муниципального образования                                                                               В.В. Явленичев 


	1. Внести в постановление № 37 от 05.12.2023 года «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие транспортной системы Марьевского муниципального образования на 2024-2028 годы» следующие изменения:

